

19 AGO 2021

GERENCIA FINANCIERA

Firma: *Luis Alberto*



No. EXPEDIENTE

COMPRA MENOR

PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0090

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

17 de agosto de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO:** DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA PROCURADURÍA GENERAL Y SUS DEPENDENCIAS. 021-4445 Y 4440**

| ÍTEM | CÓDIGO   | CUENTA PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN                     | CANTIDAD SOLICITADA | U/M | PRECIO UNITARIO ESTIMADO RD\$ | MONTO RD\$ |
|------|----------|-----------------------|---------------------------------|---------------------|-----|-------------------------------|------------|
| 1    | 47131803 | 2.3.9.1.01            | DESINFECTANTE CON OLOR.         | 400.00              | GAL | 120.00                        | 48,000.00  |
| 2    | 12141901 | 2.3.7.2.99            | GALON DE CLORO                  | 400.00              | GAL | 90.00                         | 36,000.00  |
| 3    | 47131810 | 2.3.9.1.01            | JABON LIQUIDO                   | 150.00              | GAL | 100.00                        | 15,000.00  |
| 4    | 47131810 | 2.3.9.1.01            | JABON LIQUIDO PARA FREGAR       | 200.00              | GAL | 100.00                        | 20,000.00  |
| 5    | 53131608 | 2.3.7.2.03            | BOLA DE JABON AZUL              | 300.00              | UD  | 25.00                         | 7,500.00   |
| 6    | 47131802 | 2.3.9.1.01            | CRISTALIZADOR DE PISO           | 10.00               | UD  | 100.00                        | 1,000.00   |
| 7    | 47131801 | 2.3.9.1.01            | REMOVEDOR DE MANCHAS            | 50.00               | UD  | 130.00                        | 6,500.00   |
| 8    | 47131603 | 2.3.9.1.01            | ESPONJA PARA LIMPIAR            | 150.00              | UD  | 25.00                         | 3,750.00   |
| 9    | 47131603 | 2.3.9.1.01            | BRILLO VERDE GRANDE             | 200.00              | UD  | 15.00                         | 3,000.00   |
| 10   | 47131603 | 2.3.9.1.01            | BRILLO GRUESO                   | 50.00               | UD  | 15.00                         | 750.00     |
| 11   | 47131803 | 2.3.9.1.01            | PIEDRA DE OLOR                  | 150.00              | UD  | 40.00                         | 6,000.00   |
| 12   | 47131502 | 2.3.9.1.01            | TOALLAS DE COCINA PARA EL POLVO | 200.00              | UD  | 70.00                         | 14,000.00  |
| 13   | 47131502 | 2.3.9.1.01            | LANILLAS                        | 100.00              | YD  | 70.00                         | 7,000.00   |
| 14   | 47121701 | 2.3.9.1.01            | FUNDAS DE BASURA DE 55 GALONES  | 10,000.00           | UD  | 5.00                          | 50,000.00  |
| 15   | 47121701 | 2.3.9.1.01            | FUNDAS DE BASURA 18X22          | 10,000.00           | UD  | 2.00                          | 20,000.00  |
| 16   | 47121701 | 2.3.9.1.01            | FUNDAS DE BASURA 24X30          | 10,000.00           | UD  | 2.00                          | 20,000.00  |



|    |          |            |                                                                |        |     |          |            |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|------------|
| 17 | 24101510 | 2.6.4.1.01 | ZAFACONES MEDIANO PARA OFICINAS COLOR NEGRO                    | 75.00  | UD  | 300.00   | 22,500.00  |
| 18 | 42132205 | 2.3.9.3.01 | PARES DE GUANTES DE GOMA NEGRO                                 | 50.00  | UD  | 63.00    | 3,150.00   |
| 19 | 47131706 | 2.3.9.1.01 | AMBIENTADOR DIFERENTES FRAGANCIAS EN SPRAY                     | 300.00 | UD  | 89.00    | 26,700.00  |
| 20 | 52151504 | 2.3.9.5.01 | CAJA DE VASOS DESECHABLE NO.10                                 | 15.00  | CAJ | 2,823.34 | 42,350.10  |
| 21 | 52151504 | 2.3.9.5.01 | CAJA DE VASOS DESECHABLE NO. 7                                 | 15.00  | CAJ | 3,000.00 | 45,000.00  |
| 22 | 52151504 | 2.3.9.5.01 | CAJA DE VASOS DESECHABLE NO.5                                  | 20.00  | CAJ | 2,050.00 | 41,000.00  |
| 23 | 52151504 | 2.3.9.5.01 | CAJA DE VASOS DESECHABLE NO.2 PARA CAFÉ                        | 2.00   | CAJ | 2,050.00 | 4,100.00   |
| 24 | 47131604 | 2.3.9.1.01 | SUAPER GRANDE NO. 28                                           | 250.00 | UD  | 115.00   | 28,750.00  |
| 25 | 47131604 | 2.3.9.1.01 | ESCOBAS NAYLON                                                 | 250.00 | UD  | 83.00    | 20,750.00  |
| 26 | 47131604 | 2.3.9.1.01 | RECOGEDOR DE BASURA CON PALO                                   | 50.00  | UD  | 83.00    | 4,150.00   |
| 27 | 41121813 | 2.6.3.2.01 | CUBETAS PLASTICAS MEDIANA                                      | 50.00  | UD  | 110.00   | 5,500.00   |
| 28 | 47131810 | 2.3.9.1.01 | SACOS DE DETERGENTES EN PAQUETES DE 10 LIBRAS                  | 40.00  | UD  | 750.00   | 30,000.00  |
| 29 | 14111705 | 2.3.3.2.01 | DISPENSADOR P/ROLLO PAPEL TOALLA                               | 25.00  | UD  | 1,000.00 | 25,000.00  |
| 30 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | DISPENSADOR P/JABON LIQUIDO                                    | 25.00  | UD  | 800.00   | 20,000.00  |
| 31 | 47131803 | 2.3.9.1.01 | TOALLITA DESINFECTANTES (PAQUETES DE WYPES)                    | 50.00  | PAQ | 80.00    | 4,000.00   |
| 32 | 47131803 | 2.3.9.1.01 | INSECTICIDA EN SPARY                                           | 30.00  | UD  | 120.00   | 3,600.00   |
| 33 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | FARDOS DE PAPEL TOALLAS (6 ROLLOS)                             | 200.00 | UD  | 900.00   | 180,000.00 |
| 34 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | PAPEL DE BAÑO (FARDO DE 12 ROLLOS)                             | 200.00 | UD  | 900.00   | 180,000.00 |
| 35 | 14111705 | 2.3.3.2.01 | FARDO DE SERVILLETAS DESECHABLE (10 PAQUETES DE 500 POR FARDO) | 50.00  | UD  | 800.00   | 40,000.00  |
|    |          |            |                                                                |        |     | TOTAL:   | 985,050.00 |

**PRESUPUESTO: NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS CON 00/100 (RD\$985,050.00).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



**Vilma Alexandra Pérez Díaz**

Directora General Administrativa del Ministerio Público